**satis facio:** ut ... Considius ... satis facere hominibus non posset; Ligar. 2.

**servio:** ut non modo homini nemini ... servias; Sulla 25.

**statuo:** statui ... modum ... C. Numitorio ... primo homini; Verr. V, 163.

**studeo:** quamquam multi boni adulescentes illi homini nequam ... studuerunt; Cael. 10.

**subvenio:** propterea quod homini iam perditio ... subvenisti; Verr. IV, 37.

**succenso:** successens ... huic A. Plotio, ornatissimo homini; Planc. 17.

**sum:** si est homini honesto locus in civitate; Quint. 94. (haec) erunt homini minime malo? div. Cacc. 45. quod est Graecis hominibus in proverbio; Verr. I, 53. intellegitis enim nullis hominibus quemquam tanto odio quanto istum Syracusanis et esse et fuisse; ib. II, 15. certe huic homini spes nulla salutis esset; ib. III, 168. neque ... illi hostes hominibus (erant); ib. IV, 112. nisi arbitramini L. Crasso, Q. Scævolae, C. Claudio, potentissimis hominibus, ... commercium ... cum Graecis hominibus non fuisse; ib. 133. aditus omnis hominibus ... non modo disiunctus sed etiam clausus fuit || clausus est ||; ib. V, 6. hoc dico, candem tum fuisse P. et L. Cominus, ... honestis hominibus et disertis, controversiam cum Staieno; Cluent. 100. querimur saepe hominibus novis non satis magnos ... esse fructus; ib. 111. hominibus ignominia notatis ... in curiam redditus esset; ib. 119. num volis ... otiosis hominibus in hoc numero locum fore putatis? leg. agr. II, 77. quod si id crimen homini novo esse debet; Muren. 17.

parens tuus ... reo de pecuniis repetundis Catilinae fuit advocatus, improbo homini; Sulla 81. atque ut seiatis non hominibus istum ... hostem semper fuisse; dom. 66. hominibus iniuria tui stupri mala in ipsos dolori non fuit; har. resp. 38. quae potest homini maior esse poena? ib. 39. non inventio quae latebra togatis hominibus esse possit; Cael. 62. utrum ... amicitias clarorum virorum calamitati hominibus an ornamentum esse malitis; Balb. 65. P. Rutilius, qui documentum fuit hominibus nostris virtutis; Rab. Post. 27. satis multa hominibus non inquis haec esse debent; ib. 45. quisnam eset ... tam dis hominibusque hostis; Phil. II, 64. quid homini ... Arpinati cum Baiis, agresti ac rustico? Fr. B. XIII, iv, 2.

**timendum est:** ut intellegatis nihil esse homini tam timendum quam invidiam; Cluent. 7.

**trado:** homini taeterrimo ... nomine ... populos liberos ... tradidisti? dom. 23. tu ... homini elegantissimo ... omnis mancipes ... tradidisti? ib. 25.

**tribuo:** quod homini tribendum sit; Caecc. 104. homini plus tribui quam nescio cui necessitati; prov. cons. 28. sententia mea ... si dignitas agitur Caesaris, homini tribuum; ib. 47. ut ... plus homini quam deae tribueretur; Balb. 9.

**vendo:** Brogitaro Gallogratco. impuro homini, ... fauum ... vendideris? har. resp. 28. fauum ... venditum (est) ... Brogitaro. impuro homini: Sest. 56. quam hic immunitatem ... non ... singulis hominibus ... vendidit? Phil. III, 10.

**venio:** nam quid homini potest turpius ... usu venire? Quint. 49. minime esse credendum homini tam ingenuo ... non venisse in mentem; Cael. 53.

**videor:** id hoc veri simulus Graecis hominibus videbatur; Flacc. 14. quod (supercilium) ... hominibus nou supercilium ... videbatur; Sest. 19. quae lex privatis hominibus esse lex non videbatur; Piso 30.

**4. Ablativ:** adfluo: celebri ... urbe et ... crudissimis hominibus ... adfluenti; Arch. 4.

**careo:** populari homine populus Romanus ... careret; har. resp. 44.

**delector:** si istis hominibus delectemini; Verr. II, 77. cur ... hoc homine delectemur; Arch. 42.

**facio:** quid hoc homine facias? Verr. I, 42. quid hoc homine facias? ib. II, 40. Sest. 29. quid istis hominibus factum est? Cluent. 186.

**nascor:** parente P. Sestini natus est ... homine ... et sapiente et sancto; Sest. 6.

**opus est:** quid armatis hominibus (opus fuit)? Tull. 54. expedito nobis homine et parato ... opus est; Phil. XI, 26.

**utor:** (utar teste) P. Vettio Chilone, homine equestris ordinis honestissimo; Verr. III, 166. multis ... perfectissimis hominibus auctoribus interetur; Caecc. 69. utebatur ... medico non ignobili et spectato || medico ignobili sed spectato || homiae, Cleophalto; Cluent. 47. cam ... Sassia ... Sex. Albius qunodam colono, homine valenti, ... familiares interetur; ib. 175. utebatur hominibus improbis multis; Cael. 12.

**5. mit Präpositionen:** abduco a: ab illis hominibus ... ad hanc hominum libidinem ... me abducis? Verr. III, 210.

**accedo ad:** accedit ad hominem Timarchides; Verr. V, 116.

**accipio a:** sic a summis hominibus ... acceperimus; Arch. 18.

**ago contra:** cum agerem contra hominem disertissimum ... C. Cottam; Caecc. 97. — de: populus Romanus ... agere ... de hominibus volunt; Verr. a. pr. 36. videtis agi de hominibus armatis; Tull. 42.

**amando ad:** ad homines a piratarum metu ... alienissimos ... ad Centuripinos, homines maxime mediterraneos (amandat hominem); Verr. V, 70.

**animadvero in:** tamen in hominem ... ho-

nestissimum tam graviter animadvertis... non oportuisse; Verr. V, 20.

**a**udio de: ecquo de homine hoc audivistis? Verr. II, 158. de quo hoc homine auditum est? ib. de quo vos homine ne ab inimicis quidem... maledictum... audistis; Font. 37. — ex: ex... propinquis... hominibus honestissimis, audio; Sex. Rosc. 49. itaque hoc... ex homine clarissimo... saepe auditum est; Verr. III, 3. andieram ex sapientissimo homine; sen. 9.

**a**ufero a: ab homine quae vobis in Dolabellam abstulit; Verr. I, 97. te... ista (video)... ab homine eo... eripuisse atque abstulisse; ib. IV, 14. a Phylarcho Centuripino, homine locuplete, ... phaleris... utrum tandem abstulisti an emisti? ib. 29. ab Lysone... primo homine... Apollinis signum ablatum certo non oportuit; ib. 37.

**c**edo in: non... cedit... in hunc hominem ista suspicio; Sulla 75. quod facinus... in hominem imprudentem caderet; Deiot. 16.

**c**aveo a: a turbulentis hominibus atque novarum rerum cupidis... est cavendum; Rabir. 34. minus dolendum, quod ab homine impuro... non caverit; Phil. XII, 25.

**c**eo e cum: nullam societatem... cum homine ullo coieras; Sex. Rosc. 96.

**c**ogito de: nec vero de illo sicut de homine aliquo debemus... cogitare; Phil. VI, 7.

**c**ognosco in: quod in homine summam fidem probitatemque cognosset; Vatin. 38.

**c**ommitto in: multa enim et in deos et in homines... commisit; Verr. I, 7.

**c**omparo cum: hominem cum homine... comparate; dom. 130.

**c**onfero cum: ut (me) tecum, cum homine uno... infimo conferam; Vatin. 10.

**c**onfugio ad: ad Caepasios fratres confugit, homines industrios; Cluent. 57.

**c**onloquor cum: nunquam cum homine quamcum conlocutum esse; Sex. Rosc. 74. ut deus... cum hominibus conloquatur; har. resp. 62.

**c**onstituo cum: reliqua... constitui cum hominibus; Verr. II, 65.

**c**onvenio in: quae in nullum hominem alium dici neque convenire possint; Verr. III, 206. tametsi omnia in istum hominem convenire putetis; ib. III, 26.

**d**ecerno in: idem hoc decretum est... in P. Umbrenum, libertinum hominem; Catil. III, 14.

**d**efero ad: querimoniae delectae ad hominem; div. Caec. 67.

**d**e precor pro: pro P. Pepilio, nobilissimo homine, adulescentes filii, non propinquorum multitudo populum Romanum est deprecata; sen. 37.

**d**etraho de: de hominibus... detrahit; Caecin. 70.

**d**ico de: quo de homine nihil... dicere nobis est necesse; Cluent. 163. quid de... ceterorum... ordinum omnium hominibus (dicimus)? Rabir. 27. de homine nihil dixi; Phil. II, 7. de Theopompo, summo homine, (dicere) negligimus; ib. XIII, 33. — in: in hominem dicendum est; Flacc. 23. in hominem ipsum (dico); prov. cons. 8. t. convenio in. — pro: L. Quintius dicens pro homine alienissimo; Tull. 4. me pro summo poeta atque eruditissimo homine dicentem; Arch. 3.

**d**isco a: disce ab homine religionibus deditius; dom. 127.

**d**iscribo in: duodena discribit in singulos homines iugera; leg. agr. II, 85.

**d**issideo cum: indicare debetis me non cum homine solere sed cum causa dissidere; Phil. XI, 15.

**e**mo a: t. aufero a; Verr. IV, 14. — de: meminerat... Crassum emisse de libertino homine; Balb. 56.

**e**mitto in: vestrae sapientiae... est... (acutieos) emittere in hominem; Cael. 29.

**e**o contra: miramur ad arma contra istum hominem Lampsacenos esse? Verr. I, 113.

**e**ripio a: a Tissensibus... frugalissimis... hominibus nonne plus... eripitur || eripiebatur||? Verr. III, 86. t. aufero a; Verr. IV, 29.

**e**x cogito in: quod innocentem in hominem... novum... supplicii genus excogitavit; Verr. IV, 88.

**e**xistimo de: quamquam de homine, sicut nescie erat, existimabant; Cluent. 49.

**f**acio de: quod quidem... nullo unquam de homine factum est; Verr. III, 45. quod de homine nobilissimo... fecisti; Ligari. 37. — ex: ex homine... factus est Verres; div. Caec. 57. — in: haec in homines alienissimos... viri boni faciunt; Quinet. 51. cum... multa in deos hominesque nefarie fecerit; Verr. a. pr. 56. quae... in homines audacieissimos facta sunt; Sulla 92. quod nullo in homine ante fecerunt; Verr. II, 155. in hoc homine... quid facerent omnes Crassi et Antonii? ib. 192. — pro: quid faceres pro innocentem hominem? Verr. a. pr. 28.

**f**ero de: neque... sine causa de Cn. Publicio Menandro, libertino homine, ... ad populum latum est; Balb. 28. de quo homine... sententias feratis; Scarr. 13.

**h**abeo in: earum (excusationum) habere in hoc homine nullum potes; Verr. V, 176.

**i**n eo a: et idem Pompeius... ab homine... se huic absolutione mire gratiam arbitraretur? Verr. II, 113.

**i**nvehor in: si asperius in quosdam homines invehi vellem; Sest. 14.

**i**nvenio in: cum... in homine nulla culpa invenire; Cluent. 126.

**i**udico de: qui de homine Siculo ac Graeculo iudicem; Verr. II, 72. si quo de homine severius iudicaverit; ib. V, 19. populus Romanus iudicabit de eo homine; ib. 178 statute quid vos tempora rei publicae de armatis hominibus... admoneat ut iudicetis; Caecin. 104. quis... de homine audet paulo maioribus opibus praedicto vere... iudicare? Cluent. 153.

**i**ungo cum: cum hominibus nostris consuetudines... iungebat; Deiot. 27.

**i**atet in: quam veri simile... est in tot hominibus... neminem occidentibus meum nomen latere potuisse? Phil. II, 26.

**m**iror in: quod in me nunc, homine parvis opibus... praedito, simulant sese mirari; div. Caec. 69.

**l**oquor cum: loquere cum sapientissimo homine; Phil. X, 6. — de: quid loquar amplius de hoc homine? Caecin. 25.

**m**itto ad: mittit ad hominem Venerios; Verr. III, 61. quam (epistulam) ad quendam vii virum, capitalem hominem, ... miserat; Phil. V, 33.

**n**umero inter: inter honestos homines... numerabitur? Sex. Rosc. 113.

**o**ffendo in: si quid... in homine offendendum est; Caecin. 104.

**p**ertineo ad: ad pluris homines... ciimen hoc pertinere; Verr. III, 217.

**p**ervenio ad: cum videamus ad paucos [homines] omnis... pecunias pervenire; Verr. V, 126. emptionibus ea solere saepe ad alienos homines... pervenire; Balb. 56.

**p**eto a: petam a C. Cluvio... ornatissimo homine; Qu. Rosc. 48. etenim... est petendum ab hominibus; Verr. II, 29. ab Staieno, sicut ab homine ad excogitandum acutissimo, ... auxilium capiti... petere coepit; Cluent. 67.

**p**ossum apud: vis illa summi imperii tantum potuit apud perpacuisse homines; Verr. II, 14.

**p**ostulo a: quod ita postulatur ab hominibus; Verr. III, 4. nec... est ab homine nunquam sobrio postulanda prudentia; Phil. II, 81. — pro: postulabant autem pro hominie; Sex. Rosc. 119.

**p**roficior in: haec tot exempla... profecta sunt in eundem hominem; imp. Pomp. 63.

- quaero de:** Romae quae situm de istis hominibus non erat; Cluent. 182.
- queror de:** de illo homine queri solebas; Phil. VIII, 13.
- recordor de:** si recordari volueritis de novis hominibus; leg. agr. II, 3.
- redeo a:** quod eum M. Fulvio conlega ..., homine inimicissimo, ... rediit in gratiam; prov. cons. 20.
- reperio ex:** unum illud ex hominibus certis ... reperiebam; Verr. a. pr. 22.
- repeto a:** ut ab homine consilii ... poena repetatur; Tull. 51.
- requiro a:** illud a te homine vaesano ... requiro; dom. 3.
- scribo de:** quoiam de uno homine scriberet; dom. 52.
- statuo in:** in hoc homine statuetur; Verr. a. pr. 47. in quo homine statueris exemplum huius modi || eius modi||; ib. II, 111.
- sum cum:** quid (tibi) cum homine adolescentulo? Cael. 33. quid cum hoc homine nobis tam ... se vero? Fr. B. XIII, iv, 1. — in: in quo homine nihil sit praeter summa peccata; Verr. a. pr. 47. non est in hoc homine ... locus; ib. I, 10. ignorinia antem ... in illo homine fuit; ib. II, 67. quae (vitia) possunt in homine ... esse; ib. III, 5. ut intellegatis in homine intelligentiam esse; ib. IV, 46. tantam esse in homine impudentiam atque audaciam; ib. V, 106. in quo homine tantum ammisit; ib. II, 112. neque praeterea quicquam esse aut in homine aut in ordine; Cluent. 152. quae tanta umquam in illo homine inventi mlecebra fuit quanta in illo? Catil. II, 8. sic nos in his hominibus ... si vehementissimi fuerimus; ib. IV, 12. nec mihi umquam minus in Q. Pompeio, novo homine, ... virtutis esse visum est quam in homine nobilissimo M. Aemilio; Muren. 16. das ... mihi ... nullum firmum in Graecis hominibus consilium (esse); Flacc. 36. tantum esse in homine sceleris ... numquam putavi; Sest. 22. illa ... in illo homine mirabilia fuerint; Cael. 13. scitote ... haec studia ... non facile in eodem homine esse posse; ib. 45. quae .. in L. Crasso potuit, homine nato ad dicendi singularem quendam facultatem, ... maior esse libertas? Balb. 3. non eadem supplicia esse in hominibus existimo; Piso 95. quanta (studia) in hominibus iam saturatis honoribus esse potuerunt; Planc. 20. quantum odium illius .. in homine iniusto ... fuisse? Milo 35. quae fuit .. umquam in illo homine tanta constantia? Ligar. 26. quanta (auctoritas) debet in homine nobilissimo (esse); Phil. XIII, 15. — **inter:** qui ... inter homines fuerit; Sex. Rose. 76. nulla varietas est inter homines opinionis; Flacc. 96. nesciebam inter sapientissimos homines hanc contentionem fuisse; Sest. 47. ut ipse ... inter ornatissimos homines ... summo splendore fuerit; Planc. 31.
- sumo de:** ut ... homo nefarus de homine nobili ... supplicium crudelissime sumeret; Verr. II, 91.
- suscipio ex:** hic meus suspectus ex hominibus ... periculo (dolor); Sest. 4.
- tollo ex:** ut studia cupiditatesque honorum atque ambitiones ex hominibus .. tollerentur; Verr. II, 132.
- transfero ad:** accusandi voluntas ad ... homines translata sit; div. Cae. 24.
- valeo apud:** valebis apud hominem volitatem gloriae cupiditate; Piso 59. apud homines barbaros opinio plus valet saepe quam res ipsa; Seaur. 36.
- venio ad:** (ad) quem hominem (venit)? Qu. Rosc. 49. habuisti ... deliberatum ... ad eiusdem ordinis homines te indices esse venturum; Verr. III, 95.
- video in:** quae in hoc uno homine videmus; imp. Pomp. 62. uno in homine ... fateor te vidisse plus quam me; Phil. VIII, 16.
- III. nach **Adjektiven:****
- Genetiv:** plenus: cum ... domus esset plena hominum honestissimorum; Verr. IV, 33. forum plenum et basilicas istorum hominum videmus; ib. V, 152. plenum forum est eorum hominum; Sulta 28.
  - proprius:** nihil tam proprium hominis existimo; Planc. 81.
  - refertus:** cognovi... refertam esse Graeciam scleratissimorum hominum; Planc. 98.
  - similis:** quem nulla in re quicquam simile hominis habere; Verr. IV, 33.
- 2. **Dativ:****
- amicus:** me confitear ... hominibus amicium aut inimicum fuisse; Planc. 93.
  - apertus:** domus est ... nostris hominibus aperi- tissima maximeque hospitalis; Verr. IV, 3.
  - anditus:** quod minus pervagatum ... sit aut hominibus anditus atque notum; Planc. 95.
  - carus:** probasset .. tibi ipsi, neminem umquam hominem homini cariorem fuisse quam te sibi; Milo 68.
  - contubernialis:** in Africam profectus est, Q. Pompeio proconsuli contubernialis, castissimo homini; Cael. 73.
  - facilis:** quod facile homini ingenioso fuit; Verr. I, 126.
  - foedus:** populus Romanus ... didicit nihil esse homini Romano foedius servitum; Phil. XII, 15.
  - gratus:** magna laus et grata hominibus (est); Muren. 19. quae (causa) dis hominibusque || omnibusque || gratissima (erat); Phil. V, 44.
  - hospitalis:** i. apertus.
  - inimicus:** non illi ... homini ... inimicus fuisti; Verr. V, 169. ego senator, inimicus ... homini, amicus esse ... rei publicae debo; prov. cons. 19. f. amicus.
  - invisus:** Antonii .. promissa ... dis homini- busque invisa (sunt); Phil. VIII, 10.
  - iratus:** huic homini ego ... deos propitos, plerique autem iratos putabant; Cael. 42.
  - levis:** homini gravi leve est; Sest. 115.
  - luctuosus:** o spectaculum illud ... hominibus ... luctuosum! Phil. V, 8.
  - notus:** tua .. nobilitas ... hominibus litteratis ... est notior; Muren. 16. eum maxime eis hominibus ... esse notum; Planc. 37. f. auditus.
  - par:** honorum gradus summis hominibus et in- finis sunt par; Planc. 60.
  - propitius:** f. iratus.
  - turpis:** quid est inconstautia ... cum singulis hominibus tum vero universo senatu turpius? Phil. VII, 9.
- 3. **Ablativ:****
- dignus:** quod mihi .. esse videatur .. homine ingenuo dignum atque docto; Planc. 35. quod dignum est ... Romano homine; Phil. VII, 14.
  - indignus:** mentio ipsa .. indigna ... homine libero est; Rabir. 16.
- 4. mit **Präpositionen:****
- acer,** **gravis in:** existiment in his hominibus ... multo graviorem atque aeriorem (me) futurum; Verr. V, 18.
  - intentus in:** quod facimus in alienum hominem intentum severe aciperet; Cael. 54.
  - primus ex:** quod hoc honore ex novis hominibus primum me ... adfecisti; leg. agr. II, 4. — **inter:** qui cum tribunus plebis primus inter homines nobilissimos ... factus eset; Sest. 6.
  - nus ex:** me esse unum ex omnibus novis hominibus; leg. agr. II, 3.
- IV. nach **Substantiven:****
- Genetiv:** alqs: qui semper hospitalissimus amicissimusque nostorum hominum existimatuerit; Verr. I, 65. tametsi omnium hominum dissolutissimus crudelissimusque semper fuisti; ib. III, 129. hominum nobilium non tere quisquam nostrae industriae favet; ib. V, 182. extat oratio hominis ... nostrorum hominum ingeniosissimi; Font. 39.
  - adrogantia:** ac videte hominis impudentiam atque adrogantium; Verr. IV, 151. adrogantium